
Nº 218, segunda-feira, 10 de novembro de 200862 3ISSN 1677-7069

3 Eduardo José Fagundes Barreto 218,60 126,00 344,60
3 Wilson Minoru Otsuka 222,90 11 8 , 0 0 340,90
3 Sérgio Luis Yoneda 222,30 11 2 , 0 0 334,30
3 Leo Pedreira da Cruz Azevedo 220,60 11 2 , 0 0 332,60
4 Diego Luis Brancher 234,50 146,00 380,50
4 Iuri Conrado Posse Ribeiro 234,00 144,00 378,00
4 Tatiana Gomes Malta 238,00 138,00 376,00
4 Jhonathan Morais de Carvalho 228,00 148,00 376,00
4 David Amor Garrido 228,00 146,00 374,00
4 Thompson Sobreira Rolim Júnior 228,00 146,00 374,00
4 Alexandre Kenji Tsuchiya 237,00 136,00 373,00
4 Otávio Rodrigues Vaz 234,50 138,00 372,50
4 Djane Maria Soares Fontan 235,00 136,00 371,00
4 Vinicius Lopes Campos 237,50 130,00 367,50
4 Luiz Fernando Troncoso Costa Marques 237,00 130,00 367,00
4 Ivo Silveira dos Santos Filho 232,50 134,00 366,50
4 Tito Ângelo Lobão Cruz 238,50 124,00 362,50
4 Tito Ricardo Vaz da Costa 228,50 134,00 362,50
4 Alexandra Lúcio Sales 234,00 126,00 360,00
4 Fernando Marinho de Magalhães Júnior 231,00 128,00 359,00
4 Carlos Alberto Calixto Mattar 231,00 128,00 359,00
4 Gabriel Costa da Silva 234,00 124,00 358,00
4 Fabrício Eduardo Jacob 232,00 126,00 358,00
4 Wesley Fernando Usida 230,00 128,00 358,00
4 Roterdan Siqueira de Abreu 237,50 120,00 357,50
4 Antonio Cláudio Erthal 234,50 122,00 356,50
4 Márcio Venício Pilar Alcântara 231,00 124,00 355,00
4 Cynthia Mendonça Moreira 230,00 124,00 354,00
4 Adriana de Carvalho Drummond Vivan 229,50 124,00 353,50
4 Renata Campello Scotti 233,00 120,00 353,00
4 Thiago Guilherme Ferreira Prado 229,00 124,00 353,00
4 Jaqueline Godoy 237,50 11 4 , 0 0 351,50
4 José Luiz Uliana Júnior 232,50 11 8 , 0 0 350,50
4 Ademilton Braz Barnabé 231,00 11 8 , 0 0 349,00
4 Wuberdan Gonçalves Pereira 234,50 11 4 , 0 0 348,50
4 Mairo Olivio Pereira Santos 232,50 104,00 336,50

ANEXO - Candidatos Reprovados

Área de atuação Nome
1 Leonardo Fábio Costa Filho
1 Claudiney Aparecido da Silva
3 Gabriel Malta Castro
3 Edvaldo Carvalho Rodrigues de Souza
3 Rafael Rodrigues Dias Pereira
3 Maria Gabriela Carneiro Moreira
4 Alexandro Ricardo Caetano da Silva
4 Aurélio Tadeu Teixeira Bonangelo

EDITAL ESAF Nº 87, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, tendo em vista o contido no parágrafo único do Art. 47
da Resolução CSAGU nº 1, de 14 de maio de 2002, republicada com alterações no Diário Oficial da União de 5 de setembro de 2004 e, em
cumprimento à decisão judicial exarada nos autos da Ação Ordinária n. 2008.83.00.014632-7, movida por DIOGO MELO DE OLIVEIRA,
contra a UNIÃO, torna pública a decisão do Presidente do Conselho Superior da AGU, ad referendum do colegiado, que determinou o
cumprimento imediato da referida decisão judicial e, em conseqüência, inclui, na condição sub judice, o candidato abaixo indicado, no rol dos
candidatos relacionados no Edital ESAF n. 51, de 11/8/2008 (DOU de 20/8/2008) que divulgou a relação dos candidatos aprovados e
classificados dentro do número de vagas (ANEXO 2) e, ainda, a relação dos candidatos que, aprovados, não se classificaram dentro do número
de vagas oferecidas no certame:

ANEXO 2

Relação de candidatos aprovados e classificados fora do número de vagas

Class. Inscrição Nome N.Obj. N.Disc. Títulos N. Final
397-A 9038302 Diogo Melo de Oliveira 155,00 142,40 5,00 302,40

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

EDITAL ESAF Nº 88, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO DE FINANÇAS E

CONTROLE DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO - CGU

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDÁRIA, usando da competência que lhe foi delegada
pela Portaria n. 1.919, de 26/12/2007, do Ministro de Estado do
Controle e da Transparência, Interino, da Controladoria-Geral da
União, publicada no Diário Oficial da União de 27 de dezembro de
2007 e tendo em vista o contido no subitem 16.8 do Edital ESAF n.
02/2008, publicado no DO de 09 de janeiro de 2008, RESOLVE
EXCLUIR do concurso público para o cargo de Técnico de Finanças
e Controle da CGU, por infringência ao disposto na letra "e" do
subitem 16.6 do Edital ESAF n. 02/2008, regulador do certame, os
candidatos CRISTIANE PARPAL ROIG, Inscrição n. 9171606 e
GUSTAVO JOHN ROESNER, Inscrição n. 9118950.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

BANCO CENTRAL DO BRASIL

EDITAL DE LEILÃO Nº 1/2008

Pt. 0801422466 de 20.08.08, regido pela Lei 8.666/93 e pelo
Decreto 21.981/32. Elcio José de Lima, Leiloeiro Público Oficial,
devidamente autorizado pelo Banco Central do Brasil, comunica a
todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem
que promoverá a venda em Leilão Público, à vista, a quem maior
lance oferecer, não inferior a avaliação, os bens abaixo relacionados,
no estado de conservação em que se encontram, como segue:

1- Data, Horário e Local do Leilão: o Leilão será realizado
no dia 26.11.08, a partir das 10:00 horas, no SIA Trecho ¾, lt. 1.529,
B r a s í l i a / D F.

2 - Data, Horário e Local para Visitação: os interessados
poderão vistoriar os bens nos horários das 09:00 às 17:00 hs, de
segunda a sexta-feira, no período de 17 a 25.11.08, nos dias úteis de
09h00 as 17h00, no Setor de Indústrias Gráficas Quadra 08, Lote
2.025, e no Setor de Industria e Abastecimento, Trecho 03, lote 1.529.
Os lotes 001, 005, 010, 015, 020, 025, 030, 035, 040, 045, 050, 055,
060, 065, 070, 075 e 080 serão vistoriados no SIG e os demais no
SIA. (Não haverá exposição dos lotes no dia do Leilão).

3 - Local para Entrega do Catálogo: no local da exposição,
Protocolo do Banco Central Edifício Sede, Escritório do Leiloeiro ou
pelo site www.bsbleiloes.com.br.

4 - Data de Retirada dos Bens: no período de 27.11.08 a
09.12.08.

5 - Bens a Serem Leiloados: são 202 lotes compostos de:
mesas, cadeiras, armários, roupeiros, estantes, gaveteiros, cpu's, mo-
nitores, impressoras, notebooks, ar condicionado, pranchetas, tele-
visões, bebedouros, fogão, vídeos-cassete, retroprojetores, ap. tele-
fônico, geladeira, estufa em aço inox, exaustor c/ motor, frigobar,
container c/ rodas, guilhotina, painéis de divisória panorâmica, cofre,
pedras de granito, sistema eletrônico de segurança, cartuchos e toner
p/ impressoras diversas, sucatas de alumínio, ferros, cabos e outros,
avaliado em R$38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais).

ELCIO JOSÉ DE LIMA
Leiloeiro

DIRETORIA COLEGIADA

AV I S O S
PROCESSOS APROVADOS PELO DEPARTAMENTO

DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO - DEORF

0801427056 - Cooperativa de Crédito de Pains Ltda. - Si-
coob Credipains (CNPJ 64.474.059). Assunto: reforma estatutária
(AGE de 15.9.2008). Decisão: Gerente do Deorf/GTBHO. Data:
4 . 11 . 2 0 0 8 .

0801425270 - Randon Administradora de Consórcios Ltda.
(CNPJ 91.108.027). Assuntos: aumento de capital social de
R$6.130.000,00 para R$17.000.000,00; alteração contratual (Instru-
mento de 17.9.2008). Decisão: Gerente do Deorf/GTPAL. Data:
5 . 11 . 2 0 0 8 .

0801426632 - Banco Finasa BMC S.A. (CNPJ 07.207.996).
Assunto: reforma estatutária (AGE de 24.9.2008). Decisão: Gerente
do Deorf/GTSP1. Data: 6.11.2008.

0801428827 - Banco Finasa BMC S.A. (CNPJ 07.207.996).
Assuntos: aumento de capital de R$11.879.466.564,98 para
R$21.879.466.564,98; reforma estatutária (AGE de 5.11.2008). De-
cisão: Gerente do Deorf/GTSP1. Data: 6.11.2008.

0801421946 - DaimlerChrysler Administradora de Consór-
cios Ltda. (CNPJ 36.770.683). Assuntos: mudança da denominação
social para Mercedes-Benz Administradora de Consórcios Ltda.; al-
teração contratual (Instrumento de 1.8.2008). Decisão: Gerente do
Deorf/GTSP2. Data: 6.11.2008.

0801426053 - Votorantim Asset Management Distribuidora
de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. (CNPJ 03.384.738). Assunto:
alteração contratual (Instrumento de 22.9.2008). Decisão: Gerente do
Deorf/GTSP2. Data: 6.11.2008.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI
Diretor de Normas e Organização do Sistema

Financeiro

RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial nº 214, de 5.11.2008, seção 3, página 79,
referente ao processo aprovado: 0701376336 - Cooperativa de Crédito
Rural Goiascarne Ltda. (CNPJ 37.255.049), onde se lê: "Cooperativa
de Crédito de Livre Admissão de Goiânia, Senador Canedo e Regiões
- Credigoiás", leia-se: "Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de
Goiânia, Senador Canedo e Regiões Ltda. -Credigoiás".

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS

E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

AE Bacen/Demap 1938/08. Objeto: conserto de 01 (uma) leitora
copiadora de microfilmes. Contratada: Microtécnica Cema Ltda. Base
Legal: Lei 8.666/93. Art. 24, inciso II. NE: 15111/08. Valor:
R$480,00. Vigência: 6.11.08 a 10.11.08. Assinatura: 6.11.08.

AF Bacen/Demap 1944/08. Objeto: aquisição de 70 (setenta) livros.
Contratada: Portal Jurídico Comercial de Livros Ltda. Base Legal:
Lei 10.520/02. NE: 52953/08. Valor: R$6.095,25. Vigência: 6.11.08 a
9.11.08. Assinatura: 6.11.08.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Pt. 0801422466. Objeto: Prestação de serviços de realização de leilão.
Contratado: Élcio José de Lima. Fundamento Legal : Lei 8.666/93,
art. 25 caput. Justificativa: Inviabilidade de competição. Ratificação:
Sílvio Sousa Wolff, Chefe Adjunto do Demap. Data: 7.11.08.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- DEMAP 54/2008

Objeto: Prestação de serviços de transporte de equipamentos de in-
formática. Critério de Julgamento: Menor preço. Vencedora: (Não
houve - cancelado na aceitação).

ADROALDO VELOSO
Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Deinf 1915/08. Objeto: Fornecimento de serviços de ins-
talação e desinstalação das redes locais do Bacen. Ata de Registro de
Preços Pregão 1/08 do CITEx. Contratada: Control Teleinformática
Ltda. Base Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 e pelos Decretos 3.555/00
e 3.931/01. Valor estimado: R$1.989.999,22. Vigência: 7.11.08 a
6.5.10. Assinatura: 7.11.08.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM BELO HORIZONTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Contrato Adbho 237/06-2. Objeto: Prorrogação da vi-
gência do contrato. Contratada: Lacerda Sistemas de Energia Ltda.
Publicação do Contrato Original: DOU, de 13.12.06, seção 3, pág. 72.
Valor estimado: R$24.000,00. Vigência: 1.12.08 a 30.11.09. Assi-
natura: 13.10.08.




